

Indicateurs d'activité trimestriels (4^{ème} trimestre 2021)

La société Smart Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre de 2021.

- Indicateurs d'activité individuels au 31/12/2021

(Unité : milliers de dinars)

Indicateurs en KDT	4 ^{ème} trimestre 2021	4 ^{ème} trimestre 2020	Variation	Au 31/12/2021**	Au 31/12/2020*
Revenus	81 720	71 248	14,70%	285 430	265 778
Coût d'achat de la marchandise vendues	(68 965)	(62 666)	10,05%	(242 785)	(229 656)
Charges financières	(1 981)	(1 860)	6,50%	(7 693)	(9 490)
Produits financiers	627	570	10,06%	2 277	1 850
Masse salariale	(1 611)	(1 592)	1,18%	(6 921)	(6 052)
Trésorerie nette	-	-	-	3 653	(1 308)
délai moyen de règlement des fournisseurs (en nombre de jours)	-	-	-	28	28
Nombre de points de vente	-	-	-	3	3
Effectif moyen (en nombre)	-	-	-	167	164
Surface Points de vente hors espace de stockage (m ²)	-	-	-	2 000	2 000

*: Chiffres audités

** :Chiffres non encore audités

Faits marquants :

- A fin 2021, les revenus de la société ont enregistré une hausse de 7,39% par rapport à 2020, totalisant 285 430 KDT en 2021 contre 265 778 KDT en 2020.
- Le taux de marge commerciale à fin 2021 s'est établi à 14,9% contre 13,6% à fin 2020, soit une hausse de 1,35pp.
- A fin 2021, les charges financières nettes s'élèvent à 5 416 KDT contre 7 643 KDT en 2020 et sont composées de :
 - Charges financières qui sont passées de 9 490 KDT en 2020 à 7 694 KDT en 2021 suite à l'amélioration du besoin en fond de roulement,
 - Produits financiers qui sont passés de 1 850 KDT en 2020 à 2 277 KDT en 2021.
- Au 31 décembre 2021, la trésorerie nette affiche un solde créditeur de 3 653 KDT contre un solde débiteur de 1 308 KDT à fin 2020.
- La masse salariale de la société s'élève à 6921 KDT à fin 2021 contre 6 052 KDT à fin 2020, soit une hausse de 14,35% et un effectif moyen de 167.



- Analyses des performances réalisées par rapport aux prévisions de l'exercice 2021 (mentionnées dans le prospectus de l'IPO) :

Montants en KDT	Réalisations* au 31/12/2021	Prévisions au 31/12/2021	% De réalisation
Revenus	285 430	278 000	103%
Achats consommés	244 229	239 719	102%
Marge brute	41 201	38 434	107%
<i>Taux de marge brute</i>	<i>14,4%</i>	<i>13,8%</i>	-
Charges financières nettes	5 416	5 741	94%

* : Chiffres non encore audités

- Les revenus réalisés en 2021 ont excédés les revenus prévisionnels avec un pourcentage de réalisation de 103 %.
- Le taux de marge brute réalisé a excédé le taux prévisionnel pour s'établir à 14,4%.
- Les charges financières nettes réalisées représentent 94% du montant prévisionnel.

Cachet et Signature



